
Nr. 3609
23 februari

2022

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 23 december 2021, 

kenmerk 2671127, houdende beperking van de openbaarheid van de 

Archieven van de Rijkspolitie in de provincie Noord-Brabant, Districten 

Eindhoven, ’s-Hertogenbosch en Breda, (1937) 1945–1993 (1995)

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van de algemeen rijksarchivaris d.d. 24 november 2021 met kenmerk zaaknummer 1164524.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van de Archieven van de Rijkspolitie in de 
provincie Noord-Brabant, Districten Eindhoven, ’s-Hertogenbosch en Breda, (1937) 1945–1993 (1995)

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer  Openbaar per 1 januari

 25 2061

26 2063

 27 2063

29 2067

 30 2066

31 2067

 32 2068

33 2067

 34 2069

35 2068

 36 2068

118 2053

 123 2058

124 2061

 125 2059

126 2059

 127 2059

128 2059

 129 2059

146 2069

 147 2068

148 2064

 149 2068

150 2070

 151 2069

152 2068

 153 2068

154 2069

 155 2068

156 2069

 157 2067

158 2069

 159 2068

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 3609 23 februari 2022



Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de rijksarchivaris in de Provincie Noord-Brabant, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbin-
den.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van, de rijksarchivaris in de Provincie Noord-Brabant die aan zijn toestemming voorwaarden kan 
verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van Archieven van de Rijkspolitie in de provincie Noord-Brabant, Districten Eindhoven, 
‘s-Hertogenbosch en Breda, (1937) 1945–1993 (1995)

De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
M. van Rooij
Plaatsvervangend directeur Dienstencentrum

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag waarop dit bekend is gemaakt 
een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten 
minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht en de gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: de 
Minister van Justitie en Veiligheid, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Sector Juridische 
Zaken, Postbus 20301, 2500 EH Den Haag.

2 Staatscourant 2022 nr. 3609 23 februari 2022



TOELICHTING 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van de personen voorkomend in de in 
artikel 1 van dit besluit genoemde dossiers is de openbaarheid van die dossiers beperkt. De dossiers 
hebben vooral betrekking op personen die met name betrokken zijn geweest bij een misdrijf (daders, 
getuigen, etc.). Het gaat in deze gevallen dus veelal om bijzondere persoonsgegevens.

De beperkingen aan de openbaarheid gelden tot 75 jaar na sluiting van het dossier. Men kan ervan 
uitgaan dat betrokken personen na verloop van die termijn zullen zijn overleden. Een termijn van 100 
jaar na geboortedatum van betrokken personen is in dit geval niet haalbaar Het zou onevenredig veel 
inspanning kosten om de geboortedata van alle in de dossiers genoemde personen te achterhalen.

Het archief bevat jaarverslagen, beleidsplannen over de organisatie, dossiers over huisvesting, 
personeel en over de ordehandhaving.

3 Staatscourant 2022 nr. 3609 23 februari 2022


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 23 december 2021, kenmerk 2671127, houdende beperking van de openbaarheid van de Archieven van de Rijkspolitie in de provincie Noord-Brabant, Districten Eindhoven, 's-Hertogenbosch en Breda, (1937) 1945–1993 (1995)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


